

**OXIPORÃ GASES LTDA**

CNPJ:11.964.180/0001-48 IE:28.358.603-6

FLS. 252PROC. 112124RUB. mf

A empresa **OXIPORÃ GASES E EXTINTORES LTDA** devidamente inscrita no CNPJ nº 11.964.180/0001-48, com sede Av. Brasil nº 743, Bairro da Granja, Cidade de Ponta Porã MS, neste ato representada por seu socio administrador, Sr. **MAXIMILIANO DE ARAUJO ABBOTT**, Brasileiro portador da identidade nº 861.061 SEJUSP / MS, inscrito no CPF nº. 002.626.591-58

A Prefeitura Municipal de Ribas do Rio Pardo/MS
DISPENSA ELETRÔNICA Nº 025/2024

O objeto da presente dispensa de licitação é a escolha da proposta mais vantajosa para Contratação de empresa especializada para realização de Serviços de Recarga e Teste Hidrostático de Extintores.

PROPOSTA DE PREÇO

Item	Descrição/Especificação	Qte	Unid.medida	Valor Un	Valor Total
01	Serviço de Recarga de Extintor CARRO TIPO BC, de 20KG. Os extintores deverão ser entregues e devidamente instalados e sinalizados no local a ser indicado pela Secretaria requisitante, em conformidade com a legislação vigente, em especial ABNT e INMETRO.	01	servico	143,10	143,10
02	Serviço de Recarga de extintor CO2, de 04 KG – Classe BC. Os extintores deverão ser entregues e devidamente instalados no local a ser indicado pela Secretaria requisitante, em conformidade com a legislação vigente, em especial ABNT e INMETRO.	10	servico	150,00	1500,00
03	Serviço de Recarga de extintor CO2, de 06 KG – Classe BC. Os extintores deverão ser entregues e devidamente instalados no local a ser indicado pela Secretaria requisitante, em conformidade com a legislação vigente, em especial ABNT e INMETRO.	86	Un	109,00	9374,00
04	Serviço de Recarga de extintor de água, 10 litros – Classe A. Os extintores deverão ser entregues e devidamente instalados e sinalizados no local a ser indicado pela Secretaria requisitante, em conformidade com a legislação vigente, em especial ABNT e INMETRO.	227	un	23,00	5221,00
05	Serviço de Recarga de Extintor TIPO ABC, de 4 KG. Os extintores deverão ser entregues e devidamente instalados e sinalizados no local a ser indicado pela Secretaria requisitante, em conformidade com a legislação vigente, em especial ABNT e INMETRO.	124	un	38,00	4712,00
06	Serviço de Recarga de Extintor TIPO BC, de 4 KG. Os extintores deverão ser entregues e devidamente instalados e sinalizados no local a ser indicado pela Secretaria requisitante, em conformidade com a legislação vigente, em especial ABNT e INMETRO.	113	Servico	102,67	11601,71
07	Serviço de Recarga de Extintor TIPO BC, de 6 KG. Os extintores deverão ser entregues e devidamente instalados e sinalizados no local	36	servico	98,00	3528,00

Avenida Brasil, 743 - centro- Ponta Porã – MS

E-mail: oxipora@gmail.com Telefone: (67)
3431-8533



OXIPORÃ GASES LTDA

CNPJ:11.964.180/0001-48 IE:28.358.603-6

FLS. 253
PROC. 112/24
RUB. mf

	a ser indicado pela Secretaria requisitante, em conformidade com a legislação vigente, em especial ABNT e INMETRO.				
08	Serviço de TESTE HIDROSTÁTICO DE BAIXA PRESSÃO, conforme legislação vigente, em especial ABNT e INMETRO.	97	un	17,00	1649,00

TOTAL – 37.728,81

Estando de acordo com os termos do ato convocatório e com a legislação nele indicada, propomos os valores acima com validade da proposta de 60 dias.

Prazo de entrega: conforme edital. Local de entrega: conforme edital.

Declaro que os preços acima indicados contemplam todos os custos diretos e indiretos incorridos pela proponente na data da apresentação desta proposta incluindo, entre outros: tributos, encargos sociais, despesas administrativas, seguro, frete, descarga e lucro.

Com pagamento através do banco: Sicoob agência nº 4393 c/c nº 20931-7

Prazo de entrega dos materiais / conforme edital, após a assinatura do contrato e/ou documento equivalente

Declaro, sob as penas da lei, que o serviço ofertado atende todas as especificações exigidas no Edital e seus anexos.

Ponta Pora / MS 26 de novembro de 2024

**MAXMILIAN
O DE
ARAUJO
ABBOTT:002
62659158**

Assinado digitalmente por
MAXIMILIANO DE ARAUJO
ABBOTT:00262659158
NO, CNPJ, CNPJ Brasil, OU:
341804000877, OU=Secretaria de
Fomento Federal do Brasil - FFB, OU=
RFB e CPF AI, OU=SEM BRANCO,
OU=dependencia, CN=
MAXIMILIANO DE ARAUJO
ABBOTT:00262659158
Data: 2024.11.25 15:01:45-03'00'
Local:
Cert: E0 100 e outro desde documento
Cert: PDF Reader Versão: 2024.1.0

**MAXIMILIANO DE ARAUJO ABBOTT
CPF nº. 002.626.591-58
Socio Administrador**

Avenida Brasil, 743 - centro- Ponta Porã – MS

**E-mail: oxipora@gmail.com Telefone: (67)
3431-8533**

(Handwritten signatures and initials)



FLS. 254
PROC. 112/24
RUB. my

MUNICIPIO DE RIBAS DO RIO PARDO
RIBAS DO RIO PARDO-MS

PROPOSTA DO PARTICIPANTE

DISPENSA ELETRÔNICA Nº 025/2024

Processo Administrativo Nº 112/2024

Tipo: AQUISIÇÃO

CONDUTOR: VOLMIR SIDINEI MACHADO DA SILVEIRA

Data de Publicação: 14/11/2024 17:47:27

TOTAL DO PROCESSO: 37.728,81

MUNICÍPIO DE RIBAS DO RIO PARDO
RIBAS DO RIO PARDO-MS

FLS. 255
PROC. 112124
RUB. mf

EXTINRIBAS LTDA		55.467.152/0001-90		37.728,81
LOTE 1	Quant.: 1	Num: 347	Total: 143,10	
Item: 1	Unidade: SERVI	Marca: Serviço	Modelo:	
Descrição: SERVIÇO DE RECARGA DE EXTINTOR CARRO TIPO BC, DE 20KG				
Quantidade: 1	Val. Ref.: 143,10	Valor Unit.: 143,10	Total Item: 143,10	
LOTE 2	Quant.: 1	Num: 703	Total: 1.500,00	
Item: 2	Unidade: SERVI	Marca: Serviço	Modelo:	
Descrição: SERVIÇO DE RECARGA DE EXTINTOR CO2, DE 04 KG				
Quantidade: 10	Val. Ref.: 150,00	Valor Unit.: 150,00	Total Item: 1.500,00	
LOTE 3	Quant.: 1	Num: 866	Total: 9.374,00	
Item: 3	Unidade: UN	Marca: Serviço	Modelo:	
Descrição: SERVIÇO DE RECARGA DE EXTINTOR CO2, DE 06 KG ? CLASSE BC. OS EXTINTORES DEVERÃO SER ENTREGUES E DEVIDAMENTE INSTALADOS NO LOCAL A SER INDICADO PELA SECRETARIA REQUISITANTE, EM CONFORMIDA				
Quantidade: 86	Val. Ref.: 109,00	Valor Unit.: 109,00	Total Item: 9.374,00	
LOTE 4	Quant.: 1	Num: 130	Total: 5.221,00	
Item: 4	Unidade: UN	Marca: Serviço	Modelo:	
Descrição: SERVIÇO DE RECARGA DE EXTINTOR DE ÁGUA, 10 LITROS ? CLASSE A. OS EXTINTORES DEVERÃO SER ENTREGUES E DEVIDAMENTE INSTALADOS NO LOCAL A SER INDICADO PELA SECRETARIA REQUISITANTE, EM CONFOR				
Quantidade: 227	Val. Ref.: 23,00	Valor Unit.: 23,00	Total Item: 5.221,00	
LOTE 5	Quant.: 1	Num: 567	Total: 4.712,00	
Item: 5	Unidade: UN	Marca: Serviço	Modelo:	
Descrição: SERVIÇO DE RECARGA DE EXTINTOR TIPO ABC, DE 4 KG. OS EXTINTORES DEVERÃO SER ENTREGUES E DEVIDAMENTE INSTALADOS NO LOCAL A SER INDICADO PELA SECRETARIA REQUISITANTE, EM CONFORMIDADE COM A				
Quantidade: 124	Val. Ref.: 38,00	Valor Unit.: 38,00	Total Item: 4.712,00	
LOTE 6	Quant.: 1	Num: 371	Total: 11.601,71	
Item: 6	Unidade: SERVI	Marca: Serviço	Modelo:	
Descrição: SERVIÇO DE RECARGA DE EXTINTOR TIPO BC, DE 4 KG				
Quantidade: 113	Val. Ref.: 102,67	Valor Unit.: 102,67	Total Item: 11.601,71	
LOTE 7	Quant.: 1	Num: 557	Total: 3.528,00	
Item: 7	Unidade: SERVI	Marca: Serviço	Modelo:	
Descrição: SERVIÇO DE RECARGA DE EXTINTOR TIPO BC, DE 6 KG				
Quantidade: 36	Val. Ref.: 98,00	Valor Unit.: 98,00	Total Item: 3.528,00	
LOTE 8	Quant.: 1	Num: 423	Total: 1.649,00	
Item: 8	Unidade: UN	Marca: Serviço	Modelo:	
Descrição: SERVIÇO DE TESTE HIDROSTÁTICO DE BAIXA PRESSÃO, CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE, EM ESPECIAL ABNT E INMETRO.				
Quantidade: 97	Val. Ref.: 17,00	Valor Unit.: 17,00	Total Item: 1.649,00	



MUNICÍPIO DE RIBAS DO RIO PARDO
RIBAS DO RIO PARDO-MS

FLS. 256
PROC. 112/24
RUB. my

DOCUMENTOS ANEXADOS

Horário: 25/11/2024 23:34	Documento: Ato Constitutivo (Estatuto ou Contrato Social)
Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/4ac096ba86ed4b6fa7f15b6c51894afc.pdf	
Horário: 25/11/2024 23:34	Documento: Cadastro de CNPJ
Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/833629114d4142799867cdd6e1253f67.pdf	
Horário: 25/11/2024 23:34	Documento: Certidão conjunta de débitos relativos a Tributos Federais
Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/9dc27c7d0f4f49439bd2657d91404ae7.pdf	
Horário: 25/11/2024 23:34	Documento: Certidão de regularidade de débito com a Fazenda Municipal
Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/98337aca08c84002a4356ee143ba7968.pdf	
Horário: 25/11/2024 23:34	Documento: Certidão de regularidade débito para com o Fundo de Garantia por Tempo de Serviço (FGTS)
Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/502670b57e324daf81224ea031832c6d.pdf	
Horário: 25/11/2024 23:34	Documento: Certidão de regularidade débito para com o Instituto Nacional de Seguro Social (INSS)
Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/da31c3f14f754de1a3ea53540b56c373.pdf	
Horário: 25/11/2024 23:34	Documento: Certidão Negativa de Débitos Trabalhistas (CNDT)
Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/24cb3799883a4a1495e1501d5fdee127.pdf	
Horário: 25/11/2024 23:34	Documento: Certidão Negativa de Falência ou Concordata
Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/8a668c07b6c8443392cf56c4082b45c1.pdf	
Horário: 25/11/2024 23:34	Documento: Certidão Simplificada da Junta Comercial
Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/89e2e97044934c2da2f8643222a99b69.pdf	
Horário: 25/11/2024 23:34	Documento: Outros documentos
Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/e7caad360bc148b889916981a5502ef9.rar	
Horário: 25/11/2024 23:34	Documento: Proposta em papel timbrado, assinada e com CNPJ
Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/53f2286081e04bcb9ea18c4670b147a3.pdf	
Horário: 25/11/2024 23:34	Documento: Prova de Inscrição Municipal
Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/8832f923505d4fcf8ceda3fa07960beb.pdf	

ARQUIVOS ANEXADOS À ITENS

Lote Item Endereço



AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO ELETRÔNICA
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 112/2024
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 025/2024

FLS. 257
PROC. 112/24
RUB. mp

ANEXO II – PROPOSTA DE PREÇOS

PROPOSTA DE PREÇOS	DISPENSA DE LICITAÇÃO ELETRONICA Nº 025/2024	PROCESSO LICITATÓRIO 112/2024
PROPONENTE: EXTINRIBAS LTDA		
CNPJ Nº: 55.467.152/0001-90		
ENDEREÇO COMPLETO: AV ANICETA RODRIGUES DE SOUZA, 412, VILA NOSSA SENHORA APARECIDA, RIBAS DO RIO PARDO, MS – CEP 79180-000.		
TELEFONE N.º: (67) 9901-0314 – E-MAIL: LUANFROES_1990@OUTLOOK.COM		

Item	Descrição do Produto	Qte	Unid.	Marca	Valor Unit.	Valor Total
1	Serviço de Recarga de Extintor CARRO TIPO BC, de 20KG. Os extintores deverão ser entregues e devidamente instalados e sinalizados no local a ser indicado pela Secretaria requisitante, em conformidade com a legislação vigente, em especial ABNT e INMETRO.	1	SERVI	EXTINRIBAS	R\$ 143,10	R\$ 143,10
2	Serviço de Recarga de extintor CO2, de 04 KG – Classe BC. Os extintores deverão ser entregues e devidamente instalados no local a ser indicado pela Secretaria requisitante, em conformidade com a legislação vigente, em especial ABNT e INMETRO.	10	SERVI	EXTINRIBAS	R\$ 150,00	R\$ 1.500,00
3	Serviço de Recarga de extintor CO2, de 06 KG – Classe BC. Os extintores deverão ser entregues e devidamente instalados no local a ser indicado pela Secretaria requisitante, em conformidade com a legislação vigente, em especial ABNT e INMETRO.	86	UN	EXTINRIBAS	R\$ 109,00	R\$ 9.374,00
4	Serviço de Recarga de extintor de água, 10 litros – Classe A. Os extintores deverão ser entregues e devidamente instalados e sinalizados no local a ser indicado pela Secretaria requisitante, em conformidade com a legislação vigente, em especial ABNT e INMETRO.	227	UN	EXTINRIBAS	R\$ 23,00	R\$ 5.221,00

[Handwritten signatures and initials]



AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO ELETRÔNICA

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 112/2024

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 025/2024

FLS. 258

PROC. 112124

RUB. *me*

5	Serviço de Recarga de Extintor TIPO ABC, de 4 KG. Os extintores deverão ser entregues e devidamente instalados e sinalizados no local a ser indicado pela Secretaria requisitante, em conformidade com a legislação vigente, em especial ABNT e INMETRO.	124	UN	EXTINRIBAS	R\$ 38,00	R\$ 4.712,00
6	Serviço de Recarga de Extintor TIPO BC, de 4 KG. Os extintores deverão ser entregues e devidamente instalados e sinalizados no local a ser indicado pela Secretaria requisitante, em conformidade com a legislação vigente, em especial ABNT e INMETRO.	113	SERVI	EXTINRIBAS	R\$ 102,67	R\$ 11.601,71
7	Serviço de Recarga de Extintor TIPO BC, de 6 KG. Os extintores deverão ser entregues e devidamente instalados e sinalizados no local a ser indicado pela Secretaria requisitante, em conformidade com a legislação vigente, em especial ABNT e INMETRO.	36	SERVI	EXTINRIBAS	R\$ 98,00	R\$ 3.528,00
8	Serviço de TESTE HIDROSTÁTICO DE BAIXA PRESSÃO, conforme legislação vigente, em especial ABNT e INMETRO.	97	UN	EXTINRIBAS	R\$ 17,00	R\$ 1.649,00

Esta proposta terá prazo de validade de 60 (sessenta) dias contados da sua apresentação.

Ribas do Rio Pardo - MS, 24 de NOVEMBRO de 2024

EXTINRIBAS
LTD.A:55467
152000190
EXTINRIBAS LTD.A

55.467.152/0001-90





MUNICÍPIO DE RIBAS DO RIO PARDO
RIBAS DO RIO PARDO-MS

FLS. 259
PROC. 112/24
RUB. my

PROPOSTA DO PARTICIPANTE

DISPENSA ELETRÔNICA Nº 025/2024

Processo Administrativo Nº 112/2024

Tipo: AQUISIÇÃO

CONDUTOR: VOLMIR SIDINEI MACHADO DA SILVEIRA

Data de Publicação: 14/11/2024 17:47:27

TOTAL DO PROCESSO: 37.728,81

**MUNICIPIO DE RIBAS DO RIO PARDO
RIBAS DO RIO PARDO-MS**

FLS. 260
PROC. 112/24
RUB. mf

PROTEGE EXTINTORES LTDA			07.781.779/0001-79	37.728,81
LOTE 1	Quant.: 1	Num: 214	Total: 143,10	
Item: 1	Unidade: SERVI	Marca: Serviço	Modelo:	
Descrição: SERVIÇO DE RECARGA DE EXTINTOR CARRO TIPO BC, DE 20KG				
Quantidade: 1	Val. Ref.: 143,10	Valor Unit.: 143,10	Total Item: 143,10	
LOTE 2	Quant.: 1	Num: 963	Total: 1.500,00	
Item: 2	Unidade: SERVI	Marca: Serviço	Modelo:	
Descrição: SERVIÇO DE RECARGA DE EXTINTOR CO2, DE 04 KG				
Quantidade: 10	Val. Ref.: 150,00	Valor Unit.: 150,00	Total Item: 1.500,00	
LOTE 3	Quant.: 1	Num: 311	Total: 9.374,00	
Item: 3	Unidade: UN	Marca: Serviço	Modelo:	
Descrição: SERVIÇO DE RECARGA DE EXTINTOR CO2, DE 06 KG ? CLASSE BC. OS EXTINTORES DEVERÃO SER ENTREGUES E DEVIDAMENTE INSTALADOS NO LOCAL A SER INDICADO PELA SECRETARIA REQUISITANTE, EM CONFORMIDA				
Quantidade: 86	Val. Ref.: 109,00	Valor Unit.: 109,00	Total Item: 9.374,00	
LOTE 4	Quant.: 1	Num: 790	Total: 5.221,00	
Item: 4	Unidade: UN	Marca: Serviço	Modelo:	
Descrição: SERVIÇO DE RECARGA DE EXTINTOR DE ÁGUA, 10 LITROS ? CLASSE A. OS EXTINTORES DEVERÃO SER ENTREGUES E DEVIDAMENTE INSTALADOS NO LOCAL A SER INDICADO PELA SECRETARIA REQUISITANTE, EM CONFOR				
Quantidade: 227	Val. Ref.: 23,00	Valor Unit.: 23,00	Total Item: 5.221,00	
LOTE 5	Quant.: 1	Num: 146	Total: 4.712,00	
Item: 5	Unidade: UN	Marca: Serviço	Modelo:	
Descrição: SERVIÇO DE RECARGA DE EXTINTOR TIPO ABC, DE 4 KG. OS EXTINTORES DEVERÃO SER ENTREGUES E DEVIDAMENTE INSTALADOS NO LOCAL A SER INDICADO PELA SECRETARIA REQUISITANTE, EM CONFORMIDADE COM A				
Quantidade: 124	Val. Ref.: 38,00	Valor Unit.: 38,00	Total Item: 4.712,00	
LOTE 6	Quant.: 1	Num: 467	Total: 11.601,71	
Item: 6	Unidade: SERVI	Marca: Serviço	Modelo:	
Descrição: SERVIÇO DE RECARGA DE EXTINTOR TIPO BC, DE 4 KG				
Quantidade: 113	Val. Ref.: 102,67	Valor Unit.: 102,67	Total Item: 11.601,71	
LOTE 7	Quant.: 1	Num: 090	Total: 3.528,00	
Item: 7	Unidade: SERVI	Marca: Serviço	Modelo:	
Descrição: SERVIÇO DE RECARGA DE EXTINTOR TIPO BC, DE 6 KG				
Quantidade: 36	Val. Ref.: 98,00	Valor Unit.: 98,00	Total Item: 3.528,00	
LOTE 8	Quant.: 1	Num: 166	Total: 1.649,00	
Item: 8	Unidade: UN	Marca: Serviço	Modelo:	
Descrição: SERVIÇO DE TESTE HIDROSTÁTICO DE BAIXA PRESSÃO, CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE, EM ESPECIAL ABNT E INMETRO.				
Quantidade: 97	Val. Ref.: 17,00	Valor Unit.: 17,00	Total Item: 1.649,00	



MUNICIPIO DE RIBAS DO RIO PARDO
RIBAS DO RIO PARDO-MS

FLS. 261
PROC. 112/24
RUB. my

DOCUMENTOS ANEXADOS

ARQUIVOS ANEXADOS À ITENS

Lote Item Endereço

des
H
R